I, 3, p. 3 codices A. L. vatem Vulcani, quem, quo evanisset Nectanabus, Aegyptii consuluerant, vaticinante faciunt haec: Οὗτος.... τῇ μετά γράψαιν τοῖς; (codex L. habet τῷ τὸ γράψαντον διηγέλλων τοῖς (L. τόπων) εἰδοῖς (L. εἰδόντος) κύριον κακίσσαντος διετί οὐλέπτων (L. αἰγάλεων) παῖδας. Adiectivi formam, quae est γράψαντος, quoniam alibi nusquam inventiatur, itacismo ex adiectivo γράψαντος: ortam esse censeo, quod h. l. restituto¹⁾). Maximam vero difficultatem praebet acensivus τόπος, cuius vim nullo pacto potui perspicere. Quocirca olim τρόπον (vel, quod est in codice L., τόπων) scribendum putavi, ut illi duo accusativi, quos fere nominant accusativos graecos sive remotioris objecti, pertinente ad adiectivum τόπον, abs quo interposita propositione participiiali, quae est τῷ γράψαντον διηγέλλων, sint sejuncti. („Hie.... veniet post tempus aliquod, abjecta senectute, juvenis mores formansque, postquam orbem terrarum circumuerit, in solum Aegyptum.“) Attamen quam structura evadat durior nec potuerim invenire apud Pseudo-Callisthenes alterum exemplum figurae, quam vocant ἀπόντας, quae h. l. certe esset statuenda (τρίπον, εἰδοῖς), laetissime discessi in sententiam professoris illustrissimi Hertz, mutantis τοπῶν. Quamvis same eandem vocem frustra praeterea quaesiveris apud hunc scriptorem, tamen ex analogia potest defendi vocabuli τοπῶν II, 9, p. 65, II, 26, p. 84, II, 43, p. 93, III, 33, p. 150 (bis) adhibiti.

I, 6, p. 6 corruptum sane est, quod exhibet codex A., ubi magus ab Olympiade, ut cubiculum sibi detur prope cubiculum reginae, petit: Ζητεῖς ἀρχομένων τοῦ θεοῦ πρὸς τὸ γράψαντον περ γράψαντος, quorum verborum neque sensus perspicitur, neque, quae forma sit γράψαντος, comparet.

1) Denso haec falsa lectio occurrit I, 25, p. 26 in codicibus B. L., quam ceteri duo praebent γράψαντος, quae forma teste Hesychio, et non minus recta est, quam γράψαντος.

At locus, quem Muellerus integrum reliquit, leviter tantum mutatione sanari posse videtur. Nempe lego: ὅποις ή τ. θ.
π. α. φέρει τῷ μὴ περισχετῷ; („ne appropinquante deo,
timore aliquo cingaris s. cincta tenearis.“) Quae mutatio
sensui vel maxime apta est nec habet verbi, quod est περι-
σχετός, significatio quidquam, quo offendamur. Etenim notus
est ejus usus, quem habet Lucian. Tim. c. 31. Οὐ γάρ
ἄν τι ἡμῖν δράσαμεν ἀνδρῶν πρὸς ἄνδρας ὥστε τρύχουστοι στρα-
τηπέδῳ περισχέψανται. Herod. VIII, 10. Συμφορῆς ἐπειδήσθη
μητρίδαι (οἱ Ιωνες) ὑρέας περισχέψανται αὐτοῖς. Cum dativo,
ut hic, conjunctum est Polyb. XXIV, 12. 13. Περιέχεσσαι
τοῦ πράξιος. Aliis sane locis Pseudo-Callisthenes usurpat
verbū συγχέει. ep. I, 10, p. 10. Φέρει συντεχόμενα. II, 16,
p. 73. Συμφορᾶς δὲ τοιστάς συνεχόμενος ἔθρηνται. II, 20, p. 77.
Ἀρετῆς συγχέει. III, 21, p. 130. Τῇ ἀθηναϊκῇ συγχέει θεο-
σιμῷ περίπτερον νόσον. Porro hand medioere meae quidem
conjecturae redundat auxilium e capitū 6. argumento co-
dicis C.: "Οἱ δὲ (sc. Νεκτανεῖοι) ἡττηστοι αὐτῇ (Ι. αἰτήν) δο-
θῆνται αὐτῷ ποιῶντα πλεῖστον αὐτῆς, ἐνίκεν τοις χωρὶς φέρεισον
προσβλέψεις αὐτῇ τὸν θεόν. Nam verba χωρὶς φέρον, quoniam
ad Annunioνem deum referantur, impedimento est totus ver-
borum sententiārumque connexus. Praeterea meae con-
jecturae sensum exprimit Julius Valerius quoque: „Ut, si forte
aliquis tibimet repentinus irruerit metus, possim tibi spes
esse subsidiū.“ — Denique hanc emendationem solam rectam
esse affirmare andeo, ex quo codicis L. cognovi scriptaram,
quae est: "Οἵοις ἐχαράκτησον τοῦ θεοῦ πρός οἱ φέρει τοι μὴ
συγχέθηται εἰς.

I, 8, p. 8, codex B. Philippum narrantem facit somniorum
interpreti, se deum aliquem, postquam cum Olympiade uxore
se misericorditer dicentem audivisse: Γένναι, συνιδέεις παιδίον
ἔφερε, διετηρούσσεται καὶ τὸ θάνατον τοῦ πατρὸς ἀδεκνύεται.
Verbum, quod est ἐχαράκτησθαι, inepte h. l. esse usurpatum,
nemo non concedet. Commemoratur quidem a Polluce IV.
42. una cum simplici verbo καρπούσθαι, sed non sine aliqua
suspicioне, quum certe ἐχαράκτησθαι ibi sit legendum: Εἴσοις
δὲ ἀντίν (sc. τῶν σφριστῶν) τὰ μαθήσει λαμβάνεται

καρπούσθαι, ἐχαράκτησθαι. Sed jam justum vocabulum esse
sumamus, idem significans, quod καρπούσθαι. Jam quid sibi
vult h. l. verbum illud, praescirtum absolute positum? Sig-
nificat enim „metere, fructum capere ex aliqua re, exhaustire,
diripere, frui“; quarum significacionum nullam posse adhiberi,
facile sibi quisque persuadebit, si objectum deesse con-
sideraverit, quo omissa sensus erudit nullus: Quia de causa
scriendum conjecterim: διεχαράκτης ἐσται — Ἐχαράκτης
enim dicitur quasi διὰ κράτεις ἔχων, qui rem aliquam in
potestate sua habet, re aliqua politus. Deinde sensu emi-
nentiore enī denotat, qui rerum potens est. Ita et a
Demosthene et ab Isocrate Philippes saepē nuncupatur τῶν
πρωταρτῶν ἐχαράκτῃ. Ne ab ipso quidem Pseudo-Callisthenē
hoc adjективum alienum esse docent. I. 26. p. 27. (Δαρεῖος),
διεχαράκτης τῆς ὁπλινῆς ἐγένετο. II, 43, p. 93. Ἐχαράκτης
γνώμων: πάτερ Παριόδος; alii loci. Etiam absolute ponitur
omissio genitivo. Hac igitur voce deus, quem Nectanabum
esse scimus, indicat, puerum, qui ab Olympiade natura
sit, dominum orbis terrarum fore. Rem ita sese habere,
e tota narrationi condicione eluet. Etenim ne irasceretur
Philippus, quod gravida facta esset ipso absente Olympias
ac mulieris metum amoveret, somnium misit regi Mace-
donum Nectanabum, in quo concubantem cum deo conspergit
uxorem audivitque deum ipsum dicentem verba modo allata.
Quum autem magas ille reginam vero decepisset concubitu,
id quod in capite 7 narratur, illi hoc dicit: Λύσα, κατὰ ταῦτα
ἔχεις ἀρέσει πάσιν ἱδρυτὴν τοῦ γανόμενον καὶ πάσῃς τῆς μίκη-
μάρης κοινωνότερος βασικία. Ergo ut sibi constaret, Phi-
llippum quoque sonniante ejusdem, vel certe similis argu-
menti, verba audientem faceret, necesse fuit, id quod mea
fit conjectura. Nam quem illie πάτερ τῆς οἰκουμένης καρπού-
άρατος βασιλέα nominaverat, de eodem Alexandro hic dicit
simplicius: ἐχαράκτης ἐσται et, ut unam vaticinationis partem
mutavit, ita alterius quoque forma priori non prouersus est
similis, quam illic matris ultorem fore Alexandrum, hic
patris mortem ulturum esse pollicetur.

I, 10, p. 10. Muellerus locum codicis A. misere mati-

latum parum recte emendavit. Narratur ibi Nestanabus, quo animum Philippi, suspicantis, non ex deo aliquo concepisse Olympiadem, sed e mortali homine, sedaret, assumpta immensi draconis specie, triclinium intrasse atque reginam coram Philippo ceterisque osculatus evanuisse. Ad ea rex secundum codicem dicit hanc: Τούτων τῶν δράκοντα θεοῦ εἶναι τὸν πόλεμον πρὸς τοὺς αἰνιδέσπους συνίκρου καὶ ευρυμῷ τῷ πλήθει σεβτὸν πόλεμον ποιῶντα. Muellerus corredit: T. τ. δρ. εἴσος (et hoc certe rectum est, nam ceteri libri ad unum omnes praebent ἀλλαζόμενη) εἰς τ. πρ. τ. δ. συγχρόνων („vel tale quid“) κ. ε. τὸ πλήθος σεβτὸν (quae in re et in ipsa ei adstipulor) δ. π. Sed reperisse mihi videor euidem emendationem, quae, quem propins accedit ad literarum tractus libri ms., tum eundem efficit sensum, quem in illius verbis inesse, recte divinando assecurans est editor. Nempe lego: T. τ. δ. εἴδοντινα τὸν πόλεμον κ. π. δ. συγχρόνων καὶ τὸ πλήθος σεβτὸν δ. π. Ut enim loentio, quae est πόλεμον συγχρόνιον, apud Aristidem exstat — locum ipsum non inveni, quippe cuius non diserta facta sit in Thes. s. v. mentio — Δευθέντες γένοι πόλεμον καὶ Ἀθράνιον συγχρόνητον ὁ πόλεμος, sic apud nostrum quoque scriptorum legitur III. 3. p. 97. — Ως δὲ τὸν πόλεμον συγχρόνητον, et ibid. Συγχρόνεσσι τοῦ πόλεμου, ibid. p. 98. Οὐ πόλεμος πάλιν συγχρόνητον. (C.)

I, 12, p. 12 describitur Alexandri forma et habitus praebeatque BC. verba: Τοὺς δὲ δράκοντας (σίγους) ἑπεργάλοντας, τὸν μὲν δεξιὸν κατορθρὶ (L. κατωφαρὶ i. e. κατωφρῆ), τὸν δὲ σπάνιον ράντον. Bergens jam conjectura intulit formam κατωφρῆ codicis L., quae probari nequit, nisi alterum oculum ἀνωφρῆ fictum putemus, id quod ineptum sane est (M.). Editor aut superesse censet vocem κατωφρῆ ex deperdito narrationis loco, ubi de cervice regis εἰς σπάνιον deflexa agatur (cf. Plat. Alex. c. 4), aut scribendum κατωφράρων vel potius κατωφρῆτρ. Ea de re profecto non est dubitandum, quin priore loco scriptum fuerit adjективum, oculi alterius colorem diversum a colore alterius significans, id quod appetat et ex adjektivo ἑπεργάλον vel inde, quod sinistri oculi color diserto verbo indicatus est. At minus

michi probatur conjectura Muelleri, quae nimis recedat a scriptura codicum. Quia de causa equidem restitucrim ζετεῖται. Primum significat hoc adjективum eum, qui vultu demissio est, frontem et supercilia remisit prae pudore aut moerore, quo sensu praeter alios multos locos obviam venit apud Ps.-C. quoque I, 10, p. 9. Μόνος δὲ τοῦ βασιλέως Φιλέππου κατηρροῦς δύτος. III, 33, p. 150. Οὐ Βουκίσας τὸ κατηρτὶ καὶ στράψας εὐθὺς ἀπόρρεψαντος. Jam a forma et ab aspectu talis hominis transfertur ad colorem rerum, illi aspectui similem, ad colorem nigrum. Si figurate nominat Pollux V, 110 χαρέα κατηρτὰ. Himer. orat. IX, 3. Νείκος δὲ δέξια παν κατηρτὴ καίπει πλευρῶν τοῖς πρώσσοις Philostrat. vit. soph. II, 1, 8, p. 556. Κατηρτὴ δὲ καὶ λίθος καὶ μάλα. — Nigrum vero alterum Alexandri oculum fictum fuisse a scriptore nostro, tria comprobant testimonia haec. Primum enim antiquissimus codex A., fons ceterorum, habet μάλα. Deinde Julianus Valerius dicit: „Alteri (sc. oculo) admodum nigra quasi pupilla est.“ Denique Tzetzem quoque sic legisse, docent versus ejus in Hist. var. Chil. XI, 97 sqq., abs quo Callisthenis locum non nominato fonte exscriptum esse censem Muellerus (Introd. p. XXVII annot.):

Οὐ βασιλεὺς μάλασσος· Άλιξισδέρος Φιλέππου
Πλαισίον τὸν ἄντα δράκοντας ἔχει θραύλλαται πάντα,
Μάλακα δὲ τὸν ἑπερ-

I, 17, p. 17 codex C., postquam narravit, quosdam, Bacchephalum ab Alexandro dominum esse, mutiavisse Philippo, extra urbem versanti, addit: ἀγούση τῷ στρατῷ αὐτῷ ποιῶντα. Primum vocabulum corruptum esse, neminem fugit. Nibilominus hoc rituum facilime tolli posse videtur, si legimus ἀγῶνα, quod et ratione palaeographica se commendat et ad totius loci sensum optime quadrat. Nempe singitur rex cum exercitu extra urbem versans, eo scilicet consilio, ut illi certamen det militesque pugnis simulatis exerceat, ut et nos fere dicimus „er hielt ein Manoeuvre ab.“

I, 19, p. 19 sermo est de ludis Olympiis nominanturque certantes ipsi ab auctore codicis A.: ἐποχούμενοι τοῖς ἔργοις, quam sine dubio scribendum sit ἐποχούμενοι τ. ἡ. Verbi enim, quod est ἐποχός, h. l. nulla est vis. Significat „iterum ineo secundo inescendo“, deinde „post primum coitum salio“. qua significazione dicitur ἐποχούμενοι quoque. ἐποχέων legitur apud Macrob. Sat. VII, 5, qui verbum ab Empedocle usurpatum esse tradit: 'Οὗτοί δὲ οἵτινες θεοὶ ὁμοίοι δὲ ἐποχότοι θεοὶ, quod recte „miserabatur“ interpretatas est Sturzius. Contra verbi ἐποχούμενοι usus — ut sit „currui vel jumento vehi“ tam frequens est, ut enim exemplis firmare prorsus sit supervacaneum. Ne nostrum quidem scriptorem hac voce abstinuisse, docent I, 24, p. 25. Πολλῷ δὲπ ἐποχόμενοι, II, 27, p. 85. Εὐθέων δὲπθηνόντων ἐποχόμενοι.... τὸ εἰ τὸν Σεραρίῳ ἐποχόμενοι. II, 33, p. 87. Ἀλέξανδρος τῷ Βερεσφεδῷ ἐποχόμενοι ἦτε.

I, 23, p. 23 vitiosam codicis C. lectionem, quae est δέσμαι ἀρίστων, Muellerus mutavit in ἐνέδρων τιθέσθαι. Vox δέσμαι a librario parum attento ex sequentibus hue illata est nec potest dubitari, quia de insidiosis agatur. Sed reetus restituimus formam ἐνέδρων. Nempe scriptor, quem eundem ἐνέδρων posuisse concedo¹⁾, ἐνέδρου dixit III, 20, p. 128. Τεττά εἴτη (ἢ κατάστασις) μὴ θεωρήσων: τὸ ἐνέδρων, ib. Ως δὲ διὰ τοῦτο ἐνέδρος τούτων ἐπάκτους; III, 26, p. 138. Μήντος τὸ τοῦ Ἀλέξανδρου τούτωντος ἐνέδρων et, quod magni est momenti, hoc ipso capite: 'Εν τῷ τόπῳ, οὗ δὲ Ἀλέξανδρος τὸ ἐνέδρων ἀστήσαντες καὶ τὸ ἐνέδρων.... ὑπέρρυτα. Deinde in forma illa, quae est ἀρίστων, mea quidem sententia ἐποίησαν potius latet, quam, quod Muellero visum est, τιθέσθαι. Quamvis non infitier, ἐνέδρων τιθέσθαι s. τιθέσθαι codem iure usurpari posse et usurpatum esse a scriptoribus, atque ἐνέδρων τιθέσθαι s. τιθέσθαι, tamen hujus eloctionis plura reperi exempla, quam illius. Quid, quod Ps.-C. ipse in loco, a me allato, ποτὲ posuit? Sed gravissima emendationis meae causa est ea, quod etiam codicis C. scriba itacismum est

secutus, ita ut formae ἀρίστων et ἐποχέων, quae eundem fere haberent sonum (ἀρίστων et ἐποχέων), inter se facilime possent commutari, praesertim quoniam codex C. ab altero alteri dictatus magis, quam ab uno descriptus esse mihi videatur. Porro melius scribetur aoristus, quoniam sequuntur formae προσέκτηται et ἐποχέων, quamvis et antecessisse et sequi praesentia me hand fugiat nec historiae scriptores eos, e quorum numero est noster, consecutionis temporum, quam vocant, rationem non habere, equidem ignorem. At valet argumentum idebre, quia ad cetera accedit.

I, 31, p. 32 abi narratur, qua de cause oppido Paracetonii nomen sit inditum, scilicet, quod sagittarius quidam, quem Alexander cervam jaenlari jussit, non vulneraverit, in codice A. exarata sunt verba: '(Ο τοτέται;) τὸ βίλος τούτος εἰς ἄρχα τοῦ αὐτοῦ τῆς θρόνου μὴ τιστογύρασσε. Verba τὸ βίλος τούτος εἰς ἄρχα, quoniam significent, cervam leviter tantum esse vulnerata, non prorsus necatam ideoque potuisse effugere¹⁾), impediunt verba sequentia δρῆτε... μὴ τιστογύρασσε. Jam vero, ut quam proxime accedamus ad memoriam libri, scribi propono εἰς ἄρχα. Quam loctionem hic illuc invenies apud nostrum scriptorem. Similimus locus est III, 3, p. 98. Ως οὖν ταῦτα (sc. τὰ σημερίσατα καρύων βράχων) εἴσοι οἱ θέραποι γυναικῶν ὑπέρρυτοι αἰτῶν, τούτοις οἷσι καὶ κάτιον ἐπιτελεῖσθαι τὰ κατεργάτων ἔργα τρών. III, 28, p. 142. (Εὔχεται δὲ πράττει) καυρογύρασσε τὸ ἄρχοντος. — Itaque sensus evadit fere hic: Sagittarius eurusum sagittas sursum dirigens, a proposito aberravit, quoerit animal telo non est assecutus.

In eodem capite p. 32. Alexander ad locum quendam processuisse traditur, duodecim (BC) vel sedecim A et Val.) viēis consitum, quoruſū nomina, quamvis corruptissima, legere licet in codice A. et qui habuerint duodecim flumina, effundentia illa quidem in mare. Tum pergit A.: Καὶ πέρη τὸν τοῦ οὐρανοῦ περγαμένα ζωτικά ἐγκείσθαις οἱ πατροὶ καὶ αὐτὶς

¹⁾ Julius Valerius quidem rem ita finxit: „(Quoniam) levius itatum animal evasisset.“

¹⁾ cf. I, 19, p. 20. I, 37, p. 42. III, 31, p. 146.

τῆς πόλεως καὶ οἱ πλάται ἐγνωθέσσαι. Minime sto equidem a Muellero, qui codicis verbis inserit alia; sed Valerii verborum rationem habens, abs quo codicem A. imitando expressum esse apparet, levi tantum mutatione trium vocularum totum locum in rectam formam redigi confido. Nempe Valerius scribit haec: „His sedecim desessilibus flumina quoque duodecim intererrabant, pariter omnia vergentia juxtim in mare, sicuti nunc etiam ad memoriam veteris insulae datur visere. Quippe quamvis congestu postea sint ad aequoris uniti faciem exacquaata, quisquis tamen ille duetus fluminis fuit, is nunc plateis apud Alexandriam tractus est.“ Ex his elueat, decem flumina illorum duodecim mutata esse in plateas, quae quidem directio nem vel traetum pristinorum fluminum sequentur. Jam vero quum vici ipsi eorumque plateae non usque ad mare essent extensi, non tota fluminum longitud ad plateas efficiendas adhibita est, sed ora relinquuntur, aperta remanebant, id quod oculis cuivis erat cognoscendum. Scriptorem autem profecto hoc habuisse in animo, ejus rei documentum est contrarium, quod statuant et iuste et imitator ejus Valerius, addentes: Δέ τὸ μόνον ὄχι πάντας, οὐ καὶ ἀπόρους (i. e. ἀποφέροντος) εἰς τὴν θάλασσαν et „Sed duo tantum ingressus fluminum reservati“. Illam vero sententiam efficit conjectura mea, qua constitutur locus ita: Καὶ πέρι νῦν οἱ διάδοχοι περιφερομέναι τοῖσιν ἐγκώμιοιν οἱ πατεροὶ καὶ τῶν τῆς πόλεως (καὶ οἱ πλάται τοις ἐγνωθέσσαις, „et usque ad hoc tempus ora fluminum conspicua sunt; obstructa enim sunt flumina et hæc urbis plateae etiam factæ“).

I, 33, p. 36, quin participium καλλίσαντες, quod exstat in codice A., mutandum sit in σκοπήσαντες, vix eniquam erit dubium, praesertim consideranti, codices BCL. eodem loco exhibere κατασκοπέας. Ceterum in eodem codice A. idem occurrit verbum II, 17, p. 74. Ἀλλὰ γε σκοπήσει τὴν τύχην οὐκέπειρον ἔμπει.

I, 39, p. 44, ubi refert codex A. literas, a Dario ad satrapas suos datas, legimus: (Ο πανδαγωγὲς) οὐκ ἐπιτρέψει αὐτῷ ἀνδρὸς φρόνης ἔχειν πρότος ἀνδρα γνώσθαι. Loco men-

dosae vocis, quae est πρᾶτος, Muellerus τῷν scripsit. At Muelleriana equidem faciliori mihi inveniisse videor lectio nem et quae eum, qui exspectatur, sensum efficiat; nempe πρᾶτος τοῦ scribi propono.

I, 41, p. 45 codices BC. praebent: Οὐ δέ Ἀλέξανδρος δεσμώτες τὰ γράμματα Δαρείος καὶ ἐντυχόν οὐκ ἐπιτρέπει τοῖς κομπηγέροις λόγοις Δαρείου. Verbum πειρᾶσθαι ab editore h. l. esse retentum, valde miror, quum unaquaque ejus significatio inepite usurpata cernatur. Quocirca utique mutationem opus esse persuasum habeo. Nec est difficilis inventu: quin duas habeo in promptu. Ante omnia statuo, corruptelam ex itacismo ortam esse eaque de causa recta evadet lectio, si pro diphthongo η posuerimus vocalē τη, quae eodem modo sonat, i. e. si legerimus ἐπηράτο. Quae conjectura totius loci sensu vel maxime est accomodata. Nempe traditur tum Alexander acceptis lectisque literis non convicia aut execraciones misisse contra auctorem, sed contemptu derisisse. Favet practerea huic lectioni iterata præpositio, quae est ιτι, conjuncta cum vocibus, quae sunt κομπηγέραι λόγοι. Denique facillime intelligimus, quid sibi velint verba sequentia: Ἀλλὰ μαζίδοις οὐτοῖς κατατηλεῖν quarum vis, utpote contrarium indicantium, in lectione codicum est nulla. — Nam conjecturam, quamvis et facilitate et sensu sit speciosa, non ausim præferre alteri. Certe enim mendum illud profectum est inde, quod codicem BC. antores eundem locum in codice A. non intellexerant, qui quidem habet loc: Ἀλέξανδρος οὐκ ἐπιτάρει τοῖς κομπηγέροις λόγοις. Jam quum mihi persuasum sit, codices BC. dictatos magis, quam descriptos esse, facile fieri potuit, ut scriiba vel verbi sonum auribus falso perciperet, vel in scribendo eo, quod perceperisse sibi videtur, mendum aliquod in se committeret, exempli gratia literam aliquam omitteret. Itaque dictatum fuisse arbitror ἐπιτάρει — idque restituo — eius loco librarius perceperat ἐπόπει τη, ἐπόπει, in quo formam ἐπηράτο opinabatur latere, aut negligenter sua in exarando verbo ἐπηράτο primum omisit literam τη, tam prō τη posuit ε, vocalē vero, quae sonat „i“, diphthongο ει

exprimendam esse arbitratus, effectit falsam illam formam *τερπότο*¹⁾.

I, 41, p. 46 in narratione de proelio, ad Issum commisso, libri exhibent verba haec: Καὶ τὸς ἡ τῆς συντεθέσαι τοῖς πονηράντοις καὶ μὴ χρήσας θύμων τὰ τοκύτα μάρρων συντρίψει ἔνεστα. Pro adjective depravato, quod est *συντρίψει*, legendum censeno *συντρέψεις*, quod scriptor sine dubio in animo habuit. Significat hoc vocabulum non solum „dense consitus“, sed etiam „concreta, opertus, velatus“. cf. Herod. I, 110. Η Μύδηνή χέρη... δρανή εἰσι κάρτε καὶ ἀφρήν τα καὶ θύγατες συντρίψει. VII, III. Οἰκισκοί τε γὰρ οὐρανοὶ φύλα, οὐρανοὶ τε παντοῖοι καὶ γύναι συντρέψει. Eur. Orest. 957.

Ω δοκεῖσθαι περθέν τὸν θυντηρέα;

Πρόσωπον εἰς τὴν εὖροντα ἀρχηγόν τε.

I, 45, p. 49 in codice A., qui est unius narrationis fons, traditur Alexander in Locrensem fines processisse, deinde venisse εἰς τοῦ Ἀρχωτῶν. In emendando hoc vocabulo corrupto tres viri docti frustra, ut puto, desudaverunt nec illa mihi probatarunt conjecturarum, ab iis prolatarum. Ac primum quidem Muellerus censet „Tegyrum indicari, quae Boeotiae urbs ad viam sita ex Locride Thebas petenti et Apollinis oraculo clarissima fuerit“, afferens Callisthenis fragm. 3. Quae emendatio nimiam inferit vim lectioni traditae, quamvis, quod attinet ad sensum, persona sit²⁾. Zacherns (Pseudocallisthenes p. 124) proponit εἰς τοῦ Ἀρχωτῶν, quod oppidum fuisse Boeotiae constat, in quo eodem claram fuisse Apollinis oraculum, apud nullum legimus scriptorem. Rationem palaeographicam si spectas, haec conjectura fucilior est et probabilior, quam prior. Majus denique, a Valerio, „Agragantum“ praebente, agi arbitratur de Aetola ejus nominis urbe, quoniam Locris in eam transeat Alexander. Quod dubius de causis falso est.

1) Codice A. formam etiam deteriorem reddidit, qui codicem L. fabricatus est, scribens *τερπότο*.

2) Muelleri sententiam amplexus est Prellerus quoque (cf. Griechische Mythologie. 2. Aufl. Bd. II, p. 165, Annt. 2).

Nimis enim ab itinere suo rex deflexisset, si Thebas petitus e Locrensi finibus in Aetolianam, deinde in Boeotiam profectus esset. Porro, ubi traditur, in illa urbe floruisse dei oraculum? Evidem Muellero adstipulatus suspicanti, in altera parte vocis corrupta latere substantivum *πράτην*, idem negans, certi alicujus oppidi nomen exaratum fuisse, restituo τοῦ τοῦ ἄρρων πράτην. Quum enim in codice archetypo locus parum distincte esset exaratus, hand aggre, itacismo praesertim adhibito, lectio codicis A. orihi potuit, enijs scribae notum esset oppidi nomen, quod est Ἀρχάτα. Ex nostro idem mendum in Valerii narrationem fluxit. Mea lectio praeterea totius loci condicione affirmatur. Dicitur enim rex ad summum tendisse oraculum, scilicet ad oraculum Delphicum, quam vim inesse in adjective, quod est ἄρρων, multa comprobant exempla. Hae ipsa de causa locus oraculi adderetur, necesse non erat, quum, de quoniam oraculo esset cogitandum, satis elinceret ex adjective ἄρρων. Praeterquam autem quod veri multo est similius, Alexandrum, Thebas profecturum, e Locride in Phocidem, quam, quod statuit Majus, in Aetolianam ivisse, de Delphis cogitare ea quoque re cogimur, quod Alexander in loco illo, cuius nomen depravatum est, idem fecisse narratur, quod olim fecerit Hercules. Nempe minatus est rex, ni vaticinaretur ipsi Pythia, se tripode esse asportaturum, sicut Hercules re vera asportavisset. Quod factum tradunt Paus. X, 13, 4. Plutarch. de Ei ap. Delph. 6 et Apollod. II, e. 6, s. 2, § 5, 6, ipsorum Delphorum nomen commemorat: Εἰς Δελφοὺς παραχωνίσας διελιπτὴν ἐποθέσθη τῷ πόσει μὴ γρηγορίζεσθαι τὸν αὐτὸν τῷ Ποθεῖ, τὸν τε ναὸν συλλαβὼν ἦδει καὶ τὸν τρίποδα παταξισθεῖν παντὸν τῶν. Quia de causa Pseudo-Callisthenis de codene loco, id est de Delphis, actuam fuisse, mihi quidem penitus persuasum est, praesertim quum cum in hac re Plutarchi pressisse vestigia suspicer, qui (vit. Alex. e. 14), tripodis quidem ablati mentionem non faciens, Delphicae Pythiae ab Alexandro vim illustrata esse narrat. Addere licet ad confirmandam meam sententiam testimonium Plinii, qui Nat. Hist. XXXIV, 66

dicit, „Enthyceratem optime expressisse Herculem Delphis et Alexandrum“.

I, 46, p. 50 Alexander legatis Thebanorum, qui, rege Macedonum appropinquare, intra muros se incluserant, secundum codicem A., in quo uno exstat ea narrationis pars, dicit: Ἀρέσκει γάρ εἴδει (i. e. δέσποταν γάρ εἴδε Μ.) ἀνόρων, οὐ διαθέρη πάλιν μάχεσθαι, γνωσκόν δὲ ἑργῶν καταπλάσεων, δύνατος τοὺς μάχεσθαι. Extrema verba, utpote sensu carentia, Muellerus omnino rejicit: immerto, ut mihi quidem videtur. Restituerim potius διδούσας τὰ μάχεσθαι, vel si mavis διδούσιν τ. p., quamquam ne hoc quidem necessarium est. Nam apud optimae notae scriptores sat multa jam inveniuntur exempla attractionis neglectae, ut genitivum aut dativum propositionis principalis sequatur accusativus participii (cf. Buttmann Gr. Gr. § 142, Ann. I). Forma autem, quae est διδούσι, a Ps.-C. minime est aliena praeter formam διδούσι, cf. II, 11, p. 67 διδούσι; II, 14, p. 69, II, 24, p. 83 διδούσι, II, 15, p. 71 διδούσι.

II, 4, p. 59, in oratione Demosthenis quam ex uno codice A. cognoscimus, lacuna est, quam nullo fere negotio expleri posse confido. Nam quae in hoc codice olim scripta erant, ea Valerius imitando servavit. Cujus verba sunt haec: „Athenienses nos, qui amici Alexandro fuerimus . . . inimici tanto viro quod malumus esse, quam amici, id vero ego dici turpe Atheniensibus puto, fieri posse porro non arbitror. Turpe enim est siccus.“ Quocirca verba codicis haec fero fuisse persuasum habeo: Καὶ νῦν Ἀθηναῖς φίλοι τυγχάνοντες καὶ καθηγηταὶ Ἀλεξανδρου, ἔχοντες αὐτῷ τὴν γένεσιν αἰσθάνονται· οὐ ἐγώ τῷρι αἰσχρὸν ἔσταθε τοῖς Ἀθηναῖσι, εἰ μάχεσθαι οὕτω λανθάνεσθαι καὶ οὐ δύνασθαι, Αἰσχροὶ γάρ οὐ τ. s.

II, 5, p. 60, in eodem codice A. lacunam statuere, quam verbum illud solum, quod est διθίσθι, corruptum putare maluerim. Commemoratur ibi epistola, ab Alexandro ad Athenienses missa, in qua rex amicitiam Atheniensium sibi conciliare, non bellum iis se velle inferre affirmat, quod illi ignoraverint. Deinde pergitur: Ὑμεῖς δὲ δῆλος ἡγεμόνες

πρὸς ἡμᾶς, ἀλλαγήσαντες οὐδὲ τῆς θεοτόκην ἀφοίσας. Τοιούτοις οὐλαβρούσης διελέγεται Μακεδόνας. Muellerus quidem scribendum conjectit διθίσθι, quod verbum accusativo seriores jungant et quia infra in eadem sententia dictum sit διθίσθι ἔχεται. At locum diligenter examinanti ac Valerii interpretis et imitatoris verborum rationem habenti, longe alia mihi quidem sanandi loci via videtur ineunda. Etenim rex dicturus est, Athenienses, consiliis Macedonum non cognitis, imprudentia occaecatos injuste egisse et hostiliter contra Macedones. Hujus enim rei in sequentibus affert argumenta. Quare non timendi verbum erit restituendum, quum timoris significatio jam insit in participio, quod est διθίσθισθαι, sed hostiliter s. inimice agendi. Quod ex sententiā connexu appetet, idem comprobatur verbis Valerii: „Enimvero vos, qui conscientia premeremini, nihil omnino semel erga mea obsequia consultantes, quin etiam explorantes idoneum tempus, quo meos Macedonas infestaretis, id animi prodidistis, quod adversum nos tunc etiam habuissetis, quum siccus.“ Ergo quidem scripserim πολεμίσθις s. διθίσθι διθίσθισθαι πρὸς τοὺς Μακεδόνας. Notissimum est usus passivi διθίσθισθαι, conjuncti cum adverbio, cuius eloctionis sensus idem est, atque verbi διθίσθισθαι. Jam vero haec mutatione et is efficitur sensus, quem repreäsentavit Valerius et quem flagitata loci natura. Nempe exemplis jam demonstratur, pro beneficiis reddidisse Athenienses Macedonibus injurias. Propterea culpae sibi conscius jam timidos eos esse: Οὐτοὶ πιὸ θερρότεροι τῇ γρόνῃ ἢ τοῖς ἡραρχοῖσι, διθίσθι, unde eluet, hujus loci condicionem diversissimam esse ab illius et apte agi de Macedonum metu hic, non apte agi illuc.

II, 20, p. 77, de pravatam codicis A. scripturam σύντομον melius mihi correxisse videor Muellero, qui conjectit συνέψοντα. Nam memores iacismi, quem sequitur scriptor noster, rectam formam inveniimus, si scripserimus σύντομον. Quae conjectura et majore se commendat facilitate et magis convenit Darii consilio. Etenim qui Alexandro matrem suam tanquam ipsius matrem assignavit filiamque in matrimonium

dedit, is uxorem suam non solum „conjunctam s. una habitantem domum sociam“ fore voluerit, qui sensus inest in verbis Muelleri. Deinde tantogiam vitare vix poterimus, quum sensus vocum συγένους atque οἰκήτης fere idem sit. Nam vocabulum οἰκίτης h. l. significatio primitiva adhibitum est, qua est „domum habitans s. domesticus“. Sie explicat Hesych. s. v. Οἱ κατὰ τὴν οἰκον πάντες et Suid. s. v. Οἱ μόνοι οἱ θεράποντες, ἀλλὰ καὶ πάντες οἱ κατὰ τὴν οἰκίαν, afferset Aristoph. Nubb. 5. Οἱ δὲ οἰκίται πάργουσαι. Etiam pedestris sermonis scriptores οἰκίτας non solum famulos, sed matres familias et liberos intelligent. Cf. Herod. VIII, 4. Προσφέντες χρόνον ὅλον δεῖ ἃν αὐτὸν τέλος τε καὶ τοὺς οἰκίτας ὑπεκβάντων. Xenoph. Instit. Cyr. IV, 2, 2. (Οἱ δὲ Ἑρκανοί) καὶ τὰς ἄρδες τὰς ἔστοιν καὶ τοὺς οἰκίτας ὑπέτανοι εἰχον. V, 4, 2. Προσέταντο δὲ τοῖς αὐτοῖς οἰκίταις . . . τὸ ταύγος . . . παρεῖσαν τῷ Ἀσσυρίῳ. Anab. IV, 5, 35. Σύριοι δέποι (εἴτε) Σαμαρίνοι πρὸς τοὺς αὐτοῦ οἰκίτας. Ab hac vero significatio ne adjectivum quidem συγένους multum abest. Contra adjective, quod est σύντονος, apte indicatur, debere Darii uxorem non modo habitare una cum Alexandro, sed ab eo tanquam consanguineam haberi. Quod bene congruit cum verbis antecedentibus: Μήτρας δέ τοι συγγένεια Δαρεῖον καὶ Ἀλεξανδρεῖ et addens παρεῖσθεντι τοι τὴν γυναικαν μηδὲ σύντονον οἰκήτην, illud Darius Alexandrum vult monere, ut uxorem ipsius, quippe sororem futuram, eodem modo aestimet, ac si e sua gente sit. Verba codicis A, non intellecta ab auctore codicis B, qui exaraverat ἄς τὸν ἵπον (pro σύντονος i. e. σύντονων) οἰκήτην (pro οἰκήτηρ), a codice C, scriba in eam redacta sunt formam, id quod solet facere, ut sensu non proscriptus saltēm carerent: ἄς ἵπον οἰκήτην. At, quod docuisse mihi video, optime possunt defendi et explicari verba codicis antiquissimi, accepta facilis mea conjectura.

II, 26, p. 83, codex C. tradit, Aegyptiorum urbem ab Alexandre obsideri coepitam esse: Ἄπο τὸ Μακεδονικὸν καὶ τὸ Περσικὸν στρατευματα διοπίσκον τῇ πόλει κύκλῳ περιστέκοντα οἱ παντότοις χρυσάς κατατιθεμεικερίναι θέραψιν. Evidenter de verbis ipsis nihil fere mutandum censeo nec probe Muelleri

rationem, qui οἱ πάντες ἤσαν scripsit. Immo et hoc vitium ex itacismo profectum est et amovebitur, si παντοῖοι scriperimus. Ergo finguntur milites „omnibus modis s. omnifarii i. e. prorsus aureis thoracibus armati“.

II, 27, p. 84 commemorantur in codice C. verba statuae Nectanabi inserta. Est vero ibi lacuna. Ac mihi quidem non est dubium, quid supplendum sit, respiciendi locum I, 3, quo oracula illius fit mentio, quod quum evanisset Nectanabus rex, Aegyptiis editum erat: Οὗτος (sc. ὁ Νεκτανᾶς) ἀγόντων ἐπρώτων κρατερός, ἀλκητός, πρόσθιος, βασιλεὺς, διοικητής τῶν πατέρων χρόνον νέος τὸ γραμμάτων ἀποτύπων¹⁾, εἶδος, κέλευθος παλαιός, ἐπὶ τὸ ἀγόντων πεδίον, ἐχθρῶν ὑποτάχη διδόνεις ἡρώις. Deinde pergitur: Οὗτος διδέντος τῷ χρησμῷ τούτῳ, μὴ νοίησεν τὴν λόσιν, εἰς τὴν τοῦ ἀνδράντος τῷ Νεκτανᾶβι βάσιν γράψαντο τοὺς σύγχρονους. Ita narratio in codice A. quidem comparata est, qui de rebus ad Aegyptium pertinentibus disertius solet agere. Contraxerunt hanc narrationem codices BC, afferuntque oracula formam hanc: Οὗτος (codex C. addit inepite εἰδὼς οὐτος) ὁ ρυτὸν βασιλεὺς ἦν; πάλιν ἐν Ἀιγύπτῳ, ὁ γράμματον, ἀλλὰ νεότερον καὶ τοὺς ἐγχρόις ἱππῶν (B. ὥραι) Ηὔρους ὑποτάξει. Καὶ οὐαζόντων οἱ ἄριτε θύλαι (εἶναι addit C.) τὸ εἰργάλιον αὐτοῖς. Καὶ μὴ εἰργάντες γράψαντο τὸ διδέντον: Νεκτανᾶς. Jam nostro loco unicuius est fons codex C. Huius igitur auctor, qui oraculum in pectore Nectanabi scriptum fuisse fixit, recordatus vaticinationis illius pristinae, qualiter exhibuerat codex A. ubiorem, mentionem injecit orbis terrarum, a rege circummundi. Quum vero verba codicis A. non describeret, sed memoriter tantum repeiceret, alia usurparvit vocabula, eundem sensum habentia. Quocirca me quidem judice nihil aliud erit inserendum inter verba ποστέρους et γάρων, nisi κακλεύσας²⁾.

¹⁾ Quae de sanando hoc loco protall, vide p. 7 sqq.

²⁾ Hanc conjecturam antequam pro certo possum affirmare, quanta sit omnino codicis lacuna, statuendum sane erit.

II, 35, p. 88, codex C. intexit narrationem de Brachmanum insula¹⁾. Alexander insulam ipse perserutatus, hoc ne faciat, impeditur a Philone, qui, ne quid periculoso accidat regi, priorem se in illam navigaturum promittit, ad quae illle respondet: Ἀλλ' οὐδὲ ἡγεῖ σε θεάσαι μέρον εἰπαίνειν τὸ ἐροὶ περιτράπον, μήπος καὶ οὐ δυστυχέσθη. Quae forma sit περιτράπον, equidem non sum assecutus. Certe orta est ex adjectivi accusativo, quod est περιτράπον. Hujus enim sonus persimilis est vocis exaratae sono nec erat difficultas horum vocabularum inter se consummatio. Quam conjecturam si amplectimur, optime intelliguntur verba sequentia, quae illud adiectivum περιτράπον disertiss et amplius explicant: Καὶ τὰ μαρτύρια ἔπειτα ἢ οὐ τὸ κόσμον; Alioquin enim prorsus non cohaeret hoc enuntiatum cum antecedenti.

II, 38, p. 89 in deserta quadam terra cancerum traditur Alexander invenisse, de quo pergit codex C. ita: Ὡνεῖται δὲ αὐτὸν οἱ οπτατοτε καὶ βαλλοντες δίφοιτοι, ἀνθίσκοντες πάντα βίον. Mendosuna esse vocabulum βίον quoniam cluecat, legi proponit Muellerus βίος, idem confitens, ne hoc quidem esse genninum. Facit sane cum viro doctissimo codice L., id quod hand leve illius conjecturae videri possit adjumentum. Nec vero illa lectio recte se habet. Immo ideoreo in illum codicem irrepsisse mihi videtur, quia mendum, in archetypo jam exaratum, de suo corrigerem voluit codicis L. scriba. Attamen erraverunt et ille et editor doctissimum. Justa scriptura certe fuerit πάντα ἕστι et quoniam librarius perceperisset utō (sic enim scribebatur et pronuntiabatur „wū“), hanc formam exaravit, quam seniores demum mutaverunt in βίον, quamvis fortasse in ipso codice C. extet haec forma²⁾. —

1) Quae auctor codicis C. narrat h. l. de Brachmanum insula, eadem codex A. III, 17 de insula quadam factum esse tradit, quae helia fuit et, postquam Philo considerit, statim sit summersa. Plura de hac fabula ipsa deque ratione, quae in enarranda ea intercedit inter singulos Ps.-C. libros, attulit Zocher (Pseudocallisthenos. Forschungen zur Kritik und Geschichte der ältesten Aufzeichnung der Alexandersage. Halle 1857.) p. 147 sqq.

2) Idem codex C. ex. gr. I, 43, p. 48 praebet Λέοντα pro Ἀρέτῃ, qua scribendi ratione fere semper utitur auctor codicis L.

Veneno igitur milites sustulerunt cancerum. Nempe cogitandum est de sagittis venenatis, in os beluae jactis, quibus milites illam interficerint. Tali pacto contrarium quoque servatur, quod statuere scriptorem voluisse neminem fugiet. Tela ferrea canero nullum intulere damnum; quoniam vero tela jactarent venenata, mox imperfectus est. Contra si codicem L. sequamur, quid sibi velint verba: στόχος γάρ οὐδὲ αἰσχρότερος ἢ τῷ θεράποντι κατά, non comparet. Nam si bestiam interficerint milites πάντα βίος, gladios et hastas, res igitur ex ferro factas, adhibitas fuisse negari nequibit et hoc ipsum repugnat enunciatio sequenti, quo affirmatur, ferrum in entem squamosam cancri omnino non penetrasse. At mea emendatio contrario illi patrocinatur et proxime accedit ad literas, quae in codice ipso existant.

II, 44, p. 94, traditur Alexander in terra Solis invenisse homunciones, unum pedem habentes, capite, dimissis, a dimissis derisus esse. Jam sequitur in codice C., qui solus hanc partem praebet: Αἴτως δὲ (sc. ἐπὶ Αλεξανδρός) ἀκούοντες καὶ θυσιῶν τὸ σωμάτιον ἴντελατο. Cujus propositionis verbum misere est corruptum. Muellerus legi proponit: τὸ σωμάτιον ἀράτε ἴντελατο vel τ. a. ἴντελατο. Perbonus quidem his emendationibus efficitur sensus; eadem nimis recedunt a librorum memoria. Non scriptum fuisse a Ps.-C. compositum aliquod praepositionis iv. ex toto appetat sententiarum connexu, qui verbum deponendi, abhiciendi, removendi flagitat, abs qua significacione abhorrent verba composita cum praepositione iv. Scribendum igitur ἀράτε a. θυσιῶν olim ratus, nunc rationem habens structuree simplicis verbi θυσιῶν, a Ps.-C. usurpatae, non dubito restituere ἴντελατο. Nempe I, 15, p. 15 omnes codicis exhibent: Ἐκάπιστος δέρε τὴς οἰκουμένης βασιλεύει... δέρε τὸν Βουζέρον διλλέρον διὰ μίσθιος τῆς πλάνως (δ. μ. τ. π. διλλέρος A.) δεδεύσαται. Transitive igitur positum est, ut διλλέσαι τε τέρην sit „saliens consendit quis equum“. Jam vero quoniam διλλέσθαι significet „desilire“, non video, cur ne hoc quidem cum accusativo poterit consociari a nostro scriptore. Accedit, quod proprie valet „saliendo se ab aliqua re referre

s. aliquid effugere¹⁾ eaque de causa non ita absurdus est appositus acensatus, quamvis alios et poetas et scriptores absolute posere aut genitivum, aut praepositionem aliquam adjungere solere libentissime concedam²⁾. Quare meae conjecturae, quae quidem mutata una litera fit neque tantum infer viam lectioni traditae, quantum Muelleriana, sensus est hic: „Quod quum Alexander adivisset ac vidisset, tristi morosoque abjecto statim vultu, ridere coepit s. conatus est.“

III, 2, p. 95, referunt libri epistolam Pori ad Alexandrum. In enus initio codices multum inter se differant. Ac vetustissimus A. exhibet: Τί δὲ τοῖς τῶν ἀτέρων πατέρων πατέρες; B.: Τί δέ εἰς τοῖς αὐτοῖς χρησάντοι πατέρες; L.: Τί δὲ τοῖς αυτοῖς τοῖς γενεᾶσιν (superscripto συρχή), nisi haec est Zacheri annotatio, e codice C. petita) πατέρες; C.: Τί δὲ τοῖς αὐτοῖς τοῖς πατέρων πατέρες; Ex his lectionibus lectio codicis A. maxime est perspicua; ceterorum sensu carere censeo. Nec placet mihi conjecturarum, quas protulit editor, omnium illa: γενεᾶσιν τοῖς πατέρες vel ἀτέρων τοῖς πατέρων τοῖς πατέρες; omnes enim parum similes sunt voci in codice B. exaratae. Ac primum quidem de sensu scripturae primitiae non erit dubitandum. Porus indignatur, quod Alexander, utpote mortalis, ipsi, qui sit deus, bellum andeat inferre, quod illi perniciei sit futurum, quem mortales potestate et opibus fere cedant immortalibus. Latet igitur in corruptis illis formis, quae sunt γενεᾶσιν et πατέρες, vocabulum significans aut calamitatem aut fiduciam; illam, quia homines, cum diis certaturos, vietum iri confidit Porus, hanc, quia Alexander homo, viribus inferior, suorum fiduciam angere conetur. E tali vocabulo utraque orta est corruptela ita, ut sono vocis primitiae decepti, nostris illas proceduerent librarii. Non cogitandum autem est de partienla τοῖς, quae ante prae dicatum πατέρες; exciderit, id quod placuit Muellero. Tale enim enuntiatum sententiarum conexui penitus repagnat. Jam mihi respiciunt ea, quae

¹⁾ Similis est structura verbi ἀπέσθε in eodem codice C. I, 26, p. 27
²⁾ οὐ τοῖς μόνον ἀτέρων.

prodit codex A., veri nullo est similis, restituendam esse vocem, quae notionem habent calamitatis, quam fiduciae, quia hoc pacto eadem sententia, atque τὸ τῶν ἀτέρων πατέρων πατέρες, aliis tantum verbis, exprimitur (nisi forte calamitatem alieni inferre s. praebere³⁾ idem est, ac fortunam alicujus presumendare⁴⁾). Itaque ex omnibus ejusmodi vocabulis maxime mihi probatur ἀτέρων πατέρες, quippe enus sonus hand multum distet a sono vocum corruptarum, quae exaratae fuerint a librariis, opinantibus, re vera eas esse dictatas.